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Otepää, Nõuni, Puka ja Sangaste ümbruskonna häälekandja

www.otepaa.ee/ot

ILMUB 2 KORDA KUUS

35 aastat tagasi (7. XII 1989) 
hakkas taasilmuma ajaleht 
Otepää Teataja 

Ajalehe väljaandmist organiseeris 
Otepää Arenduskeskus, lehe toi-
metajaks oli Aili Miks.

Otepää vallas süttisid advendituled 
1. detsembril, esimesel advendil, süttisid 
Otepää vallas advendituled.

Nõuni kultuurimajas süütasid adven-
ditule vallavanem Jaanus Barkala ja 
Nõuni kultuurikorraldaja Marika Viks. 
Toimus memme-taadi jõuluootuse 
simman, tantsuks mängis Heino Tartes 
ja sõbrad. Esinesid tantsu- laululapsed.

Otepääl toimus traditsiooniline adven-
ditule süütamine keskväljaku kuuse all. 
Advendiküünla süütasid EELK Valga 
praost Mart Jaanson, diakon Tiit Maa-
sikmäe ja vallavanem Jaanus Barkala. 
Kuulutati välja jõulurahu ning kõik soo-
vijad ja külavanemad said advenditulest 
oma osa. Tuju hoidsid üleval line-tant-
sijad.

Sangaste kultuurimajas ja Pukas süüta-
sid advendituled EELK Sangaste kogu-
duse õpetaja Tanel Meiel ja vallavanem 
Jaanus Barkala.

Sangastes juhatas advendiaja sisse Anu 
Tauli kontsert. Otepäält Pukka tõi 
advenditule kohale Puka alevikuva-
nem Pille Priidik. Hiljem toimus Puka 
kultuurimajas jõuluootuse kontsert 
duo Sumina ja Sille Lõõndre laululaste 
saatel.

Advendiaja kontserdid korraldas 
Otepää Kultuurikeskused.

MONIKA OTROKOVA Fotod: VALJU ALOEL ja MONIKA OTROKOVA

Tulekul on talveturg  
21. detsembril toimub kell 11.00-14.00 
Otepää Keskväljakul koos talvepealin-
na tiitli üleandmise pidustustega tradit-
siooniline Otepää talveturg. 

Kõik müüjad on oodatud hea ja pare-
maga talveturule kauplema. Teid ootab 
ees sisukas jõulueelne päev ning keha-
kinnituseks kuum supp.  

Talveturgu korraldab Otepää Nais-
selts koostöös Otepää kultuurimajaga. 
Toetab Otepää Vallavalitsus.

Küsi infot ja registreeri kauplejaks tel. 
5615 3357 Ene Raudsepp.

20. novembril toimus Valga Kultuurikeskuses 
Valgamaa vabaühenduste, kogukondade ja 
kaunimate kodude tänusündmus.

Konkursile Valgamaa MTÜ ja Väärt kodu-
paik 2024 laekus 11 nominenti. Suurema tun-
nustuse pälvisid viis: MTÜ Fortissimo kui 
koostöö ja kaasamise väärtustaja, Stuudio 
Joy kui kultuuririkkuse väärtustaja, Pühajär-
ve Taliujula kui tervise ja õnnehormoonide 
väärtustaja, Tsirgumäe Toidusalu kui kaa-
saegse loodusläheduse väärtustaja ja MTÜ 
Hummuli Arendus/ Hummuli kogukond kui 
väärt kodupaik 2024.

Valgamaa kaunima kodu konkursile esitati 
sel aastal 19 kandidaati, neist laureaadi tiitliga 
pärjati neli: perekond Kerbi kodu Valga linnas, 
perekond Viksi kodu Tõrva vallas Jõgeveste 
külas, Kai ja Vaino Tiidti kodu Otepää vallas 
Plika külas ning Jane Zuppuri ja Viktor Egliti 
kodu Valga linnas.

Tunnustussündmust korraldas Valgamaa 
Arenguagentuur ning  selle toimumist toetas 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital.

Pühajärve Taliujula MTÜ. Traditsioonid: 
talijumine kostümeeritult vastavalt kadripäeva 
traditsioonidele; taliujumine jõuluvanadele ja 

Tunnustati Valgamaa parimaid vabaühendusi, 
kogukondi ja kaunemaid kodusid

päkapikkudele, uue aasta ühis- ujumine; ühi-
sujumine lipu värvides ja hiljem ühine koosvii-
bimine kiluvõileibadega tähistamaks vabariigi 
aastapäeva. On soetatud jäise veekogu lahti 
hoidmiseks aeraatorsüsteem ja loodud võima-
lus siseruumides riiete vahetamiseks.

Nominendiks oli ka Pedajamäe Külaselts. 

Kaunimate kodude laureaat ja nominendid 
Otepää vallas:

Kai ja Vaino Tiidt – kodu Otepää vallas 

Plika külas. Seda suurt ja hoolitsetud aeda on 
paljud juba möödasõidul märganud. Lihtne 
õuekujundus ning avarad vaated suurele vesi-
roosidega tiigile ja metsale loovad koduse 
tunde. 

Juta ja Sulev Poderat – kodu Otepää vallas 
Räbi külas, Maia ja Alar Kruus – kodu 
Otepää linnas. 

SA Valgamaa Arenguagentuur
Fotod: PAUL PODERAT

6. detsembril on Soome 
Vabariigi 107. sünnipäev

Õnnitleme Soome 
iseseisvuspäeval 
Otepää sõpru 
Vihtis!

Kai ja Vaino TiidtPühajärve Taliujula MTÜ. 
Hiie Leetsi, Ene Kelder ja Silva Tigane

Otepääl süütasid advendiküünla diakon Tiit Maasikmäe, 
Valga praost Mart Jaanson ja vallavanem Jaanus Barkala

Nõunis oli kohal jõuluvana

Sangastes ja Pukas süütasid advendituled vallava-
nem Jaanus Barkala ja EELK Sangaste koguduse 
õpetaja Tanel Meiel
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 19. detsembril.

Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee O  T  E  P  Ä  Ä

Otepää Vallavolikogu istungil

21.11.2024
n	 Otsustati mitte nõustuda OÜ Põllumaade 
Ost maavara kaevandamise keskkonnaloa taotlu-
sega, kuna see on vastuolus Palupera valla üldpla-
neeringuga.
n	 Arutati eelnõud „Otepää valla 2024. – 2026. 
aasta konsolideeritud majandusaasta aruanne-
te auditeerija määramine“, eelnõu läbis esimese 
lugemise.
n	 Arutati eelnõud „Avaliku ürituse korralda-
mise ja pidamise nõuded“, eelnõu läbis esimese 
lugemise.

Otepää Vallavalitsuse istungil

19.11.2024
n	 Määrati Vana-Otepää külas asuv Vana-
Otepää - Tondi tee avalikku kasutusse järgmiste 
kinnisasjade osas: Suvepää kinnisasi; Kasepää 
II kinnisasi; Kopli tee kinnisasi. Määrati Kau-
rutootsi külas asuv Mäe Loku - Ala Loko tee 
avalikku kasutusse järgmiste kinnisasjade osas: 
Ala-Lokko kinnisasi; Uue-Loko kinnisasi. 
Määrati Otepää vallasiseses linnas asuv tee Vana 
surnuaed avalikku kasutusse Otepää vallasiseses 
linnas asuva Kalmistu tee L1 kinnisasja osas.
n	 Määrati Nõuni külas asuva Väike-Soka 
katastriüksuse ja Peedu katastriüksuse piiride 
muutmise tulemusena moodustatavate katastriük-
suste kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstarbed 
järgmiselt: katastriüksuse kohanimi Väike-Soka, 
koha-aadress Väike-Soka, Nõuni küla, sihtots-
tarve maatulundusmaa;  katastriüksuse kohanimi 
Peedu, koha-aadress Peedu, Nõuni küla, sihtots-
tarve elamumaa.
n	 Lisati Otepää valla kohalike teede nime-
kirja järgmised munitsipaalomandis olevad 
teed: Otepää vallasiseses linnas asuv Kolga tee; 
Otepää vallasiseses linnas asuv Kuuse tänav; 
Otepää vallasiseses linnas asuv Kuuse põik; 
Otepää külas asuv Lüüsjärve-Spordibaasi tee; 
Vana-Otepää külas asuv Vana-Otepää - Tondi tee. 
Tehti muudatused seitsme teeregistrisse kantud 
Otepää valla kohalike teede nimekirjas oleva tee 
osas.
n	 Koormati isikliku kasutusõigusega Enefit 
AS-i  kasuks Otepää valla omandis olev Otepää 
vallasiseses linnas asuv Lipuväljak 26 kinnis- 
asi  ehitatava tehnorajatise osas, koormatava ala 
pindala ca 27 m².
n	 Anti OÜ-le MENUFOR projekteerimistin-
gimused Kurevere külas Melevaniidu kinnisasjal 
elamu ja abihoonete ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti OÜ-le Rock Ranch projekteerimistin-
gimused Nüpli külas Piirimäe kinnisasjal kasvu-
hoone ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Sõlmiti AS-iga G4S Eesti äriruumi üürileping 
Otepää vallasiseses linnas Lipuväljak 13 asuva 
asutusehoone ruumi nr 111 üldpinnaga (13,7 m²) 
kasutusse andmiseks tähtajaga 1. detsember 2024. 
a - 30. november 2029. a.
n	 Sõlmiti HK Build OÜ-ga äriruumi üürile-
ping Otepää vallasiseses linnas Lipuväljak 13 

AMETLIK INFO

SÜNNID

EMMA DJUKOV 	                             20. novembril 

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

asuva asutusehoone ruumi nr 314 (pindala 12,2 
m²) kasutusse andmiseks tähtajaga 1. detsembrist 
2024. a - 30. november 2029. a.
n	 Anti Otepää vallale ehitusluba Otepää valla-
siseses linnas asuval Motoklubi kinnisasjal katla-
maja rekonstrueerimiseks.
n	 Anti Raul Kibenale projekteerimistingimused 
Truuta külas Marve kinnisasjal abihoone ehitus-
projekti koostamiseks.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse toetus 
sotsiaaltransporditeenuse kulu katmiseks.
n	 Määrati tervisetoetus neljale isikule kogusum-
mas 631,37 eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 
puhul kahele isikule kogusummas 279,90 eurot.
n	 Keelduti ühele isikule toetuse määramisest, 
kuna taotleja perekonna sissetulek on suurem, kui 
kahekordne toimetulekupiir.
n	 Anti Tsura Talu OÜ-le ehitusluba Neeruti 
külas asuval Kaltsi mägi kinnisasjal skulptuuri 
püstitamiseks.
n	 Kinnitati 19 hajaasustuse programmi lõpp- 
aruannet.
n	 Sõlmiti osaühinguga OTEPÄÄ MAAMÕÕ-
DUBÜROO äriruumi üürileping Otepää vallasi-
seses linnas Lipuväljak 13 asuva asutusehoone 
ruumi nr 300 (pindala 16 m²) kasutusse andmiseks 
tähtajaga 1. detsember 2024. a kuni 30. november 
2029. a.

26.11.2024
n	 Koormati isikliku kasutusõigusega Elektrilevi 
OÜ kasuks Otepää valla omandis olev Otepää val-
lasiseses linnas asuv Pedaja tee kinnisasi ehitatava 
tehnorajatise osas, koormatava ala pindala ca 117 
m².
n	 Anti Otepää vallas, Sihva külas, Voki vkt 6 
korteriühistule ehitusluba Sihva külas asuval Voki 
vkt 8 kinnisasjal puuraukude rajamiseks.
n	 Anti Heino Kristmannile ehitusluba Mägiste 
külas Jaanimäe kinnisasjal asuva abihoone lam-
mutamiseks.
n	 Anti OÜ-le MARSEP ehitusluba Sihva külas 
asuval Taga-Ojaääre kinnisasjal elamu püstitami-
seks.
n	 Anti Priit Sibulale ehitusluba Risttee külas 
asuval Sibula kinnisasjal abihoone püstitamiseks.
n	 Määrati neljale isikule sotsiaalteenuse toetus 
väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse 
kulude katmiseks.
n	 Määrati tervisetoetus kahele isikule kogusum-
mas 80 eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 
puhul kolmele isikule kogusummas 1890 eurot.
n	 Keelduti ühele isikule toetuse määramisest, 
kuna taotleja perekonna sissetulek on suurem, kui 
kahekordne toimetulekupiir.
n	 Kinnitati Otepää Vallavalitsuse 2024. aasta 
hankeplaan uues redaktsioonis.
n	 Eraldati reservfondist eelarvereale „092124 
Puka Kool” 579,11 eurot Puka Kooli katuse-
le lumetõkke paigaldamise kulude katmiseks, 
eelarvereale „06300 Veevarustus” 2498,47 eurot 
sademeveetrassi avariitööde kulude katmiseks 
ja eelarvereale „01112 Vallavalitsus“ 1250 eurot 
Austraalias Perthis discgolfi võistkondlikel maail-
mameistrivõistlustel edukalt esinenud Anneli Tõug- 
jas-Männiste premeerimise (preemia netosumma 
1000 eurot) kulude katmiseks.

AMETLIK INFO

Kätte on jõudnud imeline jõuluaeg. See on aeg, mil 
me kõik tahame olla natuke paremad kui tavaliselt. 
On aeg, mil kogu maailmas süüdatakse küünlad ja 
lubatakse pühademeeleolu oma südamesse. 

Advendiaeg tuletab meelde rahu, armastuse 
ja üksteise hoidmise väärtust. Küünla soe valgus 
sümboliseerib lootust ja ootust, mis juhatab meid 
jõulude imelisusse. Mida lähemale jõuluööle, seda 
enam tunneme valgust ja soojust, kuni jõuluöö 
särab tuledes. Unistame jõuluõhtuks kaetud lauast 
ja selle ääres istuvatest meile armsatest inimestest. 

Jõuluaeg on iseenesesse vaatamise aeg – nii 
oma mõtete kui tegude vaagimise aeg. Igas olu-
korras võib jõuluime meid puudutada ja kinkida 
meile selle, mis hinge särama paneb. Selleks, et see 
ime võiks sündida, tuleb meilgi anda oma osa. Me 
kõik saame kellegi päeva ilusamaks muuta oma 
hea sõna, naeratuse ja tunnustusega. Võtkem vastu 
need ilusad hetked, mida meile kingitakse ja olgem 
need, kes kingivad ilusaid hetki neile, kellega kokku 
puutume.

Vahel tunned lausa füüsiliselt, et aeg jookseb 
sinust läbi. Nii väga tahaks jäädvustada või peatada 
mingit kallist hetke, aga juba on see läinud. Koos 
ajaga liigume ka meie ise edasi. Elu on kui raamat, 
mida on maailmas üksainus ja mida kunagi juurde 
ei trükita. Selle raamatu leheküljed on igaüks 
isemoodi, aga natuke sarnased. On lõike, kus 
tahaks kiiresti mitu lehekülge edasi keerata ja on 
pilte, mida võiks jäädagi imetlema. Ma arvan, et 
just praegusel jõuluajal oleme oma eluraamatus 

Käes on jõuluootuse aeg

jõudnud leheküljele, kus 
on rõõmu ja nautimise 
aeg.

Hetked, kus me võiksime otsida rahu ja nautida 
vaikust on just pühapäevad enne jõululaupäeva. 
Minge neil advendipühapäevadel mõnda südame-
lähedasse kohta. Olgu see kirik, mõni looduskaunis 
paik või kui pole tahtmist kuhugi kaugemale minna, 
siis valla ja küla jõulukuusk. Võtke aega iseenda ja 
teile armsate inimeste jaoks. Erinevatel perioodidel 
kutsutakse meid üles kogema ja õppima erinevaid 
asju. Ehk on praegu just see aeg, mil tegeleda sise-
kaemusega ning analüüsida esile kerkivaid emot-
sioone ja küsimusi. Leiame ilu jõulueelses vaiku-
ses ja tunnetame kogemust, milline kingitus on olla 
õnnelik ja elus!

Olles ise positiivselt meelestatud anname me 
sellega julgust ka neile, kellel seda napib. Oleme 
rõõmsad, et meil on jõuludel võimalik nautida 
kõike seda, mis on nii iseenesest mõistetav ja 
oluline. Meil on valgus, soojus, toit ja lähedased 
meie ümber. Oleme õnnelikud selle üle, mis meil 
on ja püüame aidata neid, kel seda ei ole. Tunneme 
rõõmu iseendast, oma lähedastest ja sõpradest. 
Üheskoos oleme tugevad ja seljatame kõik rasku-
sed. Soovin kõigile tervist, õnne, küllust ja valgust 
hinge ning südamesse!

Rahulikku advendiaega!

JAANUS BARKALA 
Vallavanem

2024. aastal kingib Otepää vald kommipaki kõi-
gile lastele sünnist kuni 12. eluaastani. 

Paki saab kätte kooli ja lasteaia jõulupeol. Ko-
dused alla 7-aastased lapsed ning 7-12-aastased 
lapsed, kes käivad põhikoolis väljaspool valda, 
saavad paki kätte sotsiaalosakonnast Otepää val-
lamajas ning Sangaste ja Puka teenuskeskustes 
nende lahtioleku ajal.

Otepää vald kingib meepurgi valla eakatele 
alates 75. eluaastast. 

Meepurgi saab kätte kohalikul jõulupeol või sot-
siaalosakonnast Otepää vallamajas ning Sangaste 
ja Puka teenuskeskustes nende lahtioleku ajal. 

Kaugemalt tulles on kindlam helistada ja koh-
tumisaeg kokku leppida järgmistel kontaktidel: 
Sangaste piirkonnas Pille Sikk, tel 52 47 930; 

Otepää valla jõulukingitused

Detsembrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärki-
mist ajalehes, palume saata vastavasisuline tea-
vitus e-posti aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee või 
postiaadressil: Lipuväljak 13, Otepää 67405. Tel 
766 4800.

Puka piirkonnas Kadri-Triin 
Kattai, tel 59 199 564; 
Otepää piirkonnas 
Carmen Mets, tel 51 99 41 23. 

Jõulukingitusi jagatakse 
kuni 31. jaanuarini. 

Otepää Vallavalitsus

RMK raiub Otepää vallas Sihval ja Pühajärvel 
kergliiklusteede äärest ära kuivanud ja murdunud 
ning murdumisohtlikud puud, et tagada kergteel 
liikujate turvalisus. Ühtlasi võetakse teede äärest 
vähemaks ka sarapuid.

„Teeme kergliiklusteede ääres sanitaarraiet, 
et eemaldada need puud, mis võivad kukkuda 
teede peale, ohustada või takistada teel liikujaid," 
selgitas RMK Kagu regiooni varumisjuht Tanel 
Täheste. Raiet tehakse tee äärest kuni 10 meetri 
laiuselt. Raiega eemaldavate puude hulk on väike 
– kogu ala peale (vt kaarte) vähem kui sada puud. 
Puid langetavad saemehed ning puude kokku-
vedu tehakse tavapärasest väiksema traktoriga.

Terved puud ja need, mis teedel liikujaid ei 

ohusta, jäävad kasvama – mõlemal juhul on te-
gemist looduskaitsealaga ning tavapärast met-
samajandamist seal ei toimu.

RMK palub ohutuse tagamiseks vältida raie-
tööde alal liikumist. Tööd tehakse ära käesoleva 
kuu jooksul.

Otepää Vallavalitsus viib samuti läbi ohtlike 
puude hooldust ja seda Otepää-Sihva-Kääriku 
kergliiklustee kogu ulatuses. Raiet tehakse tee 
äärest kuni 10 meetri laiuselt. Töid viiakse läbi 
lähiajal, palume olla tähelepanelikud!

Lisainfo:
Abivallavanem Andres Arike
Tel. 766 4806; 505 9216
E-post: Andres.Arike@otepaa.ee

Raietööd kergliiklustee ääres

Hea Otepää valla sõber – kui elad siin või oled 
Otepääga muul moel seotud, kuid mingil põhju-
sel ei ole Sa ennast valla elanikuks vormistanud, 
siis tee seda kindlasti enne 31. detsembrit 2024.

Uute elanike vahel, kes on registreerunud 
Otepää valla elanikuks ajavahemikul 01.12.-
31.12.2024 loositakse välja kolm komplekti valla 
meeneid. Loosimine toimub 2025. aasta jaanuari-
kuus, meenete saajate nimed avaldatakse Otepää 
valla veebilehel www.otepaa.ee.
Kuidas Otepää valla elanikuks registreerida?

Registreeri end Otepää valla elanikuks!

• rahvastikuregister.ee lehel  – logi sisse 
ID-kaardi, Mobiil-ID või SmartID abil ning esita 
elukohateate avaldus;
• E-postiga – digitaalselt allkirjastatud elukoha-
teate avaldus saada vald@otepaa.ee, avalduse 
leiab Otepää valla kodulehelt https://www.ote-
paa.ee/elukoht-ja-rahvastik;
• Otepää Vallavalitsuses – täida elukohateate 
avaldus vallavalitsuses kohapeal. NB! Palume 
aeg enne kokku leppida!

Lisainfo vaata: www.otepaa.ee
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Otepää Vallavalitsus toetab Otepää Veevärgi kinnistu müüki ning 
samas suhtub mõistvalt Voki elanike soovi omada aiamaad. Selleks 
julgustame Voki elanikke moodustama aianduskooperatiivi või muud 
seltsingut, kellega oleks võimalik sõlmida maakasutuse lepingut. Oo-
tame Voki elanike poolt initsiatiivi ja oleme valmis läbirääkimisteks.

Meil on plaanis osa Otepää Veevärgi kinnistu müügist saadud raha 
suunata tagasi Voki piirkonna elanike veevarustuse ja kanalisatsiooni 
parandamiseks.

Vastuseks AS Otepää Veevärk Nõukogu 
esimehe Ermo Kruuse (edaspidi E.K.) 24. 
oktoobril Otepää Teatajas ja ka valla kodu-
lehel avaldatud artiklile ning laiemale valla 
kogukonnale toon selgituse, milles on tege-
likult probleem.

Taustaks – Voki kui Sihva küla reaalne 
keskus

Endise sovhoosikeskuse Voki elukeskkond 
ja välisilme (v.a. töökojad) olid oma aja 
kohta head. Olid olemas terviklikult pla-
neeritud korralikult hooldatud haljastus, 
asumisisesed teed, peredele piisava suuru-
sega aiamaad kolmel Valga mnt., Voki oja 
ning Kondi järvega piirneval alal, kaasaeg-
ne kontor-kauplus jm vajalik. 

Kahjuks EV aegadel kas hoolimatusest, 
laiema pildi, ideede puudumisest või 
saamatusest hävis mõndagi, mida uutes 
tingimustes oleks saanud säilitada. Nii 
lasti laguneda heas korras kontor-kaup-
lus-sööklal kui parimal Sihva kogukonna-
keskuseks sobival hoonel ja loodi sellega 
eeldus maja lammutamiseks. Asemele 
ehitati vahetult elamute akende alla rek-
kaparkla. Olgu öeldud, et Engeros Otepää 
OÜ-le kui parkla omanikule pole abso-
luutselt mitte midagi ette heita. Vastupi-
di, tegemist on eeskujuliku heakorra- ja 
tootmiskultuuriga, kogukonnale olulise 
tööandjaga, kellele ei pakutud laienemiseks 
valla poolt mingit muud sobivat alternatii-
vi. Turismipiirkonna südames Läti-Valga 
suuna ja Tartu-Otepää-Kääriku elava liik-
lusega teede ristmikul asuv Voki on kau-
gemalt tulnute silmis üks suur veider reka-
parkla, Otepääle juba praegu „kuulsust” 
toov maamärk. Voki rahvas on aga teede 
ja tööstusmaasiku vahelisele kitsale ter-
ritooriumile surutud nagu prussakas sei-
naprakku. Pole õhku hingamiseks ega oma 
kogukonna toanurgakestki... Probleemide 
üleslugemist võiks jätkata. Küla elanike arv 
on vaatamata ülisoodsale asukohale aina 
vähenenud... Miks küll?  

Aiamaadest – haljasaladest ja õiglusest

Voki avalikus kasutuses oleva ühisruumi 
rohealasid jääb nii Otepää Veevärgi kin-
nistu müümise kui ka hr. Arikese poolt 
30.05.24.a. tutvustatud nn. korrusmajade 
teenindusmaade plaaniga veelgi vähemaks. 

Igal KÜ-l on oma huvid, rahalised või-
malused ja erinevad eelistused, mis kas 
ületavad või ei ületa teenindusmaa piire. 
Tulebki parklate ja muu teenindusmaa 
vajadused üle vaadata ja kel tarvis, oma 
kinnistu piire laiendada. Ühistud ja aia-
maadel tegutsejad (sh ka mina) on vaba-
tahtlikult tasuta aastakümneid vallale 
kuuluvaid murusid või muidu metsistuvaid 
rohealasid hooldanud mitte ainult oja, vaid 
ka Kondi järve ääres ja selle Kääriku tee 
poolses servas asuval, samuti nõuka-ajast 
pärit aiamaadel, majade laste mänguplat-
sidel jne.). Ühistud on põhimõtteliselt nõus 
nende kasutatavat maad erastama. E.K. 
ilmselt seda ei tea, sest miks muidu nõuab 
ta oma 01.11.24 kirjas õigluse jalulesead-
mist. St. et ka Vokis peavad oma „...teenin-
dusmaad (parklad, küttekolded, mänguväl-
jaku) eest kortermajad ise hakkama hoolt 
kandma, nii nagu see on ülejäänud valla 
territooriumil.(???) Seega Voki vkt 8 kin-
nistu jagamine kortermajade vahel on igati 
vajalik.”. Vaat kus puugid valla kasukas, 
peame kõik nurgas häbenema...

Demokraatlikus riigis ei peaks kedagi 
sundima enda kanda võtma kohustusi, mis 
pole õiglased ega seadusega ette nähtud. 
Nii on ka piiride muutmist võimalik kor-
raldada heade tavade kombel kõikide 
osapoolte ühises arutelus, et hiljem vältida 
potentsiaalseid arusaamatusi ja konflikte 

avaliku- ja erahuvide vahel. 
Teenindusmaaks piisab parklateks ja 

elamute ümbruse hubaseks muutmiseks 
vähemast maa-alast kui valla poolt tutvus-
tatud kava. Praegu tekib inimestel küsimus, 
kas ka Otepää jt. keskuste pargid-avalikud 
haljasalad on kõrvalmajadele erastatud, sii-
ludeks jagatud? Valla pakutud variant „...
on vajalik kortermajade renoveerimiseks ja 
teie soov seda maad mitte jagada (?) võib 
tekitada olukorra, kus Voki majade reno-
veerimisega ei saa kuidagi edasi minna. Kas 
olete nõus sellist vastutust võtma, et teie kui 
külavanema vastuseisu tõttu jäävad majad 
renoveerimata?  

Armas taevas, kuskil peetakse plaane 
Voki majad ära renoveerida?! Äsja kinni-
tatud valla arengukavas ega eelarvestra-
teegias pole sellest sõnagi? Muidugi oleme 
üksmeelselt sellega nõus! Meie maja vajab 
ka hädasti remonti, olen kohe valmis selle 
nimel pisikesi järeleandmisi tegema, et 
mitte pattu hingele võtta ja oma kõrge 
ametiga riskida... Nali muidugi.

Uue-Voki kinnistu oksjoniga on Veevär-
gil tuli takus, nagu selgub E.K. 1. novembri 
pikast selgitusest. Lühidalt öeldes – vald on 
armulikult talunud Voki rahva ebaseadus-
likku omavolitsemist valla maal ja pakub 
„väga pehmeid ja ja vastutulevaid lahendu-
si”. St pakub ojaäärset Marjaaia 2,78 ha-list 
kinnistut aiaühistu loomiseks. Seal on ini-
mesed ca 40 aastat aialapikestel toimeta-
nud. Praegune  seadusrikkumine, „...tasuta 
maa kasutamine kommertspõllumajandu-
seks” tuleb lõpetada. „Ei ole mõeldav, et vald 
annab tasuta maad kommertskasutuseks.”  
Pakutud kinnistule, kus harimiskõlbulik-
ku maad on ca 1.36 ha, on võimalik välja 
mõõta 45-68 lapikest, ikka võrdselt igale 
Voki inimesele.

AS Otepää Veevärk nõukogu esimehe E.K. 
28.11.24 kirja vastuses märkisin, et ettepa-
nek Voki aiandusühistu moodustamiseks 
on igati tervitatav. Juba kevad-suvel sai 
Voki aiaühistu loomiseks infot ja kogemu-
si kogutud Eesti erinevate paikade kogu-
kondadelt. Novembris algava Sihva küla 
arengukava koostamise raames tahame 
koostöös vallaga välja töötada Voki aiaühis-
tu tingimused ja korra. Valla poolt välja-
pakutud kujul see kahjuks kogukonnale 
ei sobi.

Veevärgi otsus panna oksjonile tükk Voki 
vähestest säilinud rohealast (09.08.24.a. 
loodud 6096 m² Uue-Voki kinnistu) 
vähendab kogukonna niigi ahtakest ava-
likku ühisruumi ja on põhimõtteliselt vale. 
Piirangutega kaetud, keset liiklust asuvat 
tööstusmaastiku vaatega kinnistut ei saaks 
küll atraktiivseks krundiks pidada, kui sel 

Kas Vokis on kulda leitud?  

just mingi salaväärtus ei juhtu olema. Maa 
sihtotstarve on reoveepuhasti maa...

Kas taaskord on üldplaneeringu muut-
mist oodata, et midagi ehitada? E.K. hin-
nangul „...pole mõeldav, et vald selle kin-
nistu ise avalikes huvides ära ostaks, seda 
vajadust pole. Seega saavad kõik huvilised 
selle maatüki oksjonil osaleda ja kellegi 
huve kindlasti seal rikutud ka ei ole. Jurii-
diliselt ei ole kuidagi põhjendatud, et AS 
Otepää Veevärk seda kinnistut omab ja 
hooldab, seda vajadust täna ei ole.” Tõe-
poolest, vallal oleks ju narr iseenda firmalt 
oma maad ostma hakata ja Veevärgil pole 
seda maatükki ka seni vaja olnud. Milles 
siis küsimus?

Arvesse võttes asjaolu, et vald on AS 
Otepää Veevärgi ainuomanik, palusime 
Vallavalitsusel loobuda AS Otepää Vee-
värgi valduses olevate kinnistu müügiplaa-
nist. Soovime Voki kogukonna arengukava 
koostamise raames ühises koostöös vallaga 
välja töötada Voki kui külakeskuse avaliku 
ruumi ja rohealade-haljastuse kompleksse 
planeeringu kava (sh külaplats, palliväljak, 
aiamaad jm. külakeskuses kogukonna toi-
mimiseks vajalik).

Arvesse võttes praegust rahva kiiret 
vaesumist, üha kasvavat toidujulgeoleku 
probleemi, kogukonna õigust tervislikule 
elukeskkonnale, on valla huvides pigem 
tagavaramaad juurde osta ja toetada igati 
kogukondade algatusi, mis aitab inimestel 
ise enda eluga toime tulla ja mitte pikenda-
da valla sotsiaaltoetuste vajajate järjekordi. 
Kuna vald (mitte Veevärgi ega vallavalitsu-
se ametnikud!) on 100%-liselt AS Otepää 
Veevärgi omanik, siis piisab vaid vallavoli-
kogu enda heast tahtest teha otsus Uue-Vo-
kit mitte müüa vaid anda praegused Vokis 
asuvad Veevärgi ja valla omanduses olevad 
maad tasuta kogukonna ühiskasutusse. Kas 
poleks kogukonnast hooliv ja lugupidamist 
vääriv hea tahte avaldus?

Loodame, et vald ega Veevärk nende 
pisikeste väheväärtuslike maasiilude kogu-
konna kasutusse andmise tõttu pankrotti ei 
lähe ja Veevärgi juhtimisvigu-võlgu rahva 
arvel ei maksta.

Kui aga tõepoolest loodetakse oksjoni-
ga püstirikkaks minna, siis tekib küll kuri 
kahtlus, et Uue-Voki lapikesel on leitud 
midagi, mida me ei tea. Äkki kulda? Fosfo-
riiti? Tahaks nagu nõuka-aja Vana-Baskini 
häälega kodanik küsida:„Mida nad ehita-
vad seal plangu taga?” Mis varanduse nad 
leidsid seal oja ääres?

Endiselt kogukonna toetamist ja head 
koostööd soovides,

MONIKA PREDE, Sihva külavanem, 
Sihva Külaseltsi juhatuse liige

Pille Priidik pälvis Kodutütarde 
Valgamaa aasta noortejuhi 2024 tiitli 

Kodutütarde Valgamaa ringkond kuu-
lutas novembrikuus välja Kodutütar-
de Valgamaa ringkonna aasta noor-
tejuhi. 2024 aasta tiitli laureaat on 
Puka rühma noortejuht Pille Priidik. 
Tunnustuse on ta pälvinud suure pa-
nuse ning innustava tegevuse eest 
noortega Kodutütarde organisatsioo-
nis ja Otepää vallas. 

Pille ei piirdu ainult kodutütarde 
juhendamisega, kaasates oma tege-
mistesse ka Noorte Kotkaste noor-
liikmeid. Tänu tema pühendumisele 
on muutunud Puka piirkonna noored 
aktiivsemaks ning leidnud uusi või-
malusi enesearenguks ja kogukondli-
kuks panustamiseks. Lisaks piirkond-
likule tööle annab ta märkimisväärse 
panuse ka maakondlikes ettevõtmis-
tes, jagades oma teadmisi ja koge-
musi laiemalt. Tema rõõmsameelsus 
ja nakatav energia on noorte jaoks 
innustavaks eeskujuks ja edasiviivaks 
jõuks.

Igapäevaselt töötab Pille Priidik 
Puka Avatud Noortekeskuses juba 

aastast 2018. Noortejuhiks sai Pille 
2022. aasta suvel. 

Oleme tänulikud ja tunnustame 
Pille Priidikut noorte arendamisel 
tehtud silmapaistva töö eest ning 
soovime talle jätkuvat edu ja inspi-
ratsiooni ka edaspidiseks!

KÄTLIN NUKKA (Otepää Avatud 
Noortekeskuse juhataja)

JAANIKA VAHTRA (noorteinstruktor, 
KT Valgamaa ringkond)

Foto: JAANIKA VAHTRA

Lugupeetud Sihva külavanem Monika Prede  

Soovin mõningad enda mõtted uuesti 
lahti kirjutada, et mind oleks lihtsam 
mõista.

Voki kortermajade ümbruse maad on 
jäänud valla omandisse korteriomani-
ke enda tahte alusel. Kortermajade nn 
“karbi” alune maa on kenasti erastatud, 
kuid kortermajade teenindusmaa on 
jäänud erastamata ehk kohaliku oma-
valitsuse omandisse. See on väga eba-
tavaline olukord ja sarnane omandila-
hendus on üsna ebakindel, sisuliselt on 
tegemist nõukogudeaegse mudeliga, 
kus justkui riik peaks kõik probleemid 
lahendama. Kui vald nüüd asju korral-
dab, on justkui ühine “vaenlane” leitud. 

Võin etteruttavalt öelda, et ei mina 
ega vald ei ole kindlasti see Voki “vaen-

lane”, vaid püüame kaasa aidata Voki 
kortermajade teenindusmaa ja aiamaa-
de omandi kitsaskohtade lahendamisel.

Aja möödudes on korteriomanike 
soovid muutunud ja nüüd soovitakse 
saada kortermajade juurde täiendavat 
teenindusmaad. See on korteriühistute 
endi tahe, mitte valla tahe. Kas see on 
vajalik parkimiskohtadeks, mänguväl-
jakuteks, küttekollektori aluseks maaks 
vms, on igati normaalne ja mõistetav 
soov. Häbenema ei pea keegi, kuid selle 
protsessi käigus peaksid kõik korteri- 
ühistud saama võimaluse, et korterma-
jade vajadused oleksid ühtlaselt kaetud. 
Seda ongi vald hetkel tagamas. Seega 
Voki küla kortermajade teenindusmaa 
küsimusi lahendatakse väga demo-

kraatlikult ja kohalikke inimesi kaasates.
Kortermajade renoveerimine ei ole 

kohaliku omavalitsuse ülesanne, seda 
teevad ikka korteriühistud ise. Renovee-
rimiseks on riik mitmeid toetusmeet-
meid ette näinud, aga toetusmeetmete 
kasutamiseks peab dokumentatsioon ja 
omandisuhted korras olema. See on ka 
see, millele mina Voki aiamaade artiklis 
viitan ning ka vald soovib igati Voki kor-
termajade omanikele abiks olla.

Mis puudutab ASi Otepää Veevärk 
kinnistu avalikul enampakkumisel müü-
mist, siis see on ettevõtte majanduste-
gevusest lähtuv protsess. On tõsi, et 
AS Otepää Veevärk on 100% kohaliku 
omavalitsuse omandis ehk vallakoda-
niku omand, kuid ei ole mõeldav, et AS 

Otepää Veevärk peaks haldama korter-
majade aiamaid või haljasalasid. See ei 
ole kuidagi AS Otepää Veevärk üles- 
anne. Samuti on tõsi, et AS Otepää 
Veevärk finantsseis on teatud tegevu-
setuse tõttu aastatega väga keerulisse 
olukorda sattunud, kus põhitegevuse 
investeeringud on jäänud kahjuks una-
russe. Seda olukorda püüamegi Vee-
värgis muuta.

Valla omandis olev Voki aiamaa on 
kindlasti piisav, et jagada igale Voki kor-
termaja elanikule aiamaalapp. See oleks 
küll erandlik otsus, aga siiski võima-
lik. Sarnaseid maatükke on vald mujal 
enampakkumise korras välja rentinud 
ja Vokis tehtav erand oleks pigem vas-
tutulelik ja elanikele soodne lahendus.

ERMO KRUUSE 
Otepää valla eelarvekomisjoni esimees 

AS Otepää Veevärk nõukogu esimees 

Avatud menetlus projekteerimistingimuste andmiseks 
Otepää vallasiseses linnas Valga mnt 19 kinnistul

Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 korraldab Otepää Vallavalitsus 
Otepää vallasiseses linnas Valga mnt 19 kinnistul abihoone ehitusprojekti 
koostamiseks projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena. 

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 12.12.2024 elektroonselt e-posti 
aadressile vald(ät)otepaa.ee või paberkandjal aadressil Otepää Vallavalitsus, 
Lipuväljak 13, 67405 Otepää.

Otepää vallas viiakse läbi mürauuringut

Otepää vald on alustanud Otepää valla mürakaardi ja müra vähendamise 
tegevuskava koostamist. Töö raames toimub autoliikluse, rongiliikluse ja 
tööstuse mürakaardistamine ja modelleerimine. Mürakaardi koostamise 
käigus teostatakse ka tööstusobjektide juures nii pikemaajalisi (24h kestvaid) 
kui ka lühema ajalisi helirõhutasemete mõõtmisi. Mõõtmiste puhul on alltöö-
võtjana kaasatud ka Terviseameti labor. Mürakaardi ja müra vähendamise 
tegevuskava koostamist teostab Kajaja Acoustics OÜ. Otepää valla mürakaart 
ja müra vähendamise tegevuskava valmib maiks 2025.

Head vallakodanikud, kui teil on tähelepanekuid müra osas, siis palun an-
dke sellest teada 19. detsembriks 2024 e-postile: Rein-Erik.Joe@otepaa.ee 

Mürauuringuid viiakse kohapeal läbi 2.-3.detsembrini 2024.
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Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee O  T  E  P  Ä  Ä

Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

10. detsembril kell 12.00 Eakate Jõulupidu. Esinevad: Lauluansambel 
“Laulurõõm”. Tantsuks mängib Karksi-Nuia ansambel “Lustipill”. Kaetud 
on snäkilaud ja saab ka suu magusaks. Sündmus on tasuta!

15. detsembril kell 16.00 Jaanus Nõgisto ja Tõnu Timm talvekontsert "Kerge ja 
karge". Seekord on kitarrisõltlastel kaasas talvisem lugude valik, kergem 
ja kargem. Havaikitarrid ja mandoliin niikuinii.  Natuke pühalikkust, veidi 
ulakust, jutuheietusi ja palju põnevil pillikeeli... Pilet eelmüügist: 20 € , 
kohapeal: 25 € . Pileti hinnale lisandub Piletitasku teenustasu 0.90 €  / pilet

21. detsembril kell 11.00 Otepää keskväljakul TALVEPEALINNA PIDUSTUSED, 
TALVETURG ja KUUMADE JOOKIDE FESTIVAL. 

     11.00-14.00 Maagiline TALVETURG, kuhu on oodatud kauplejad vaid Otepää 
vallast. Müügiplatsi broneerimine ENE RAUDSEPP 56153357.

      Jõuluvanade kokkutulek
      Otepää Talvepealinnaks kuulutamine
      Esinevad Esteetika- ja tantsukooli tantsijad 
      KUUMADE JOOKIDE FESTIVAL  Ootame Sinu osavõttu kuumade jookide 

festivalil. Selleks on vaja: mõelda iseloomulike koostisosadega kuum jook 
välja ja tulla seda tutvustama ja müüma talveturule! Kõik alkoholivabad 
kuumad joogid võistlevad ka parimale kohale. Jooke hindab žürii ning 
reporter uurib kohapeal Sinu tegevuse kohta. Kuumade jookide festivalil 
osalejatele broneeritakse müügikoht ca 1-1,5 m ja see on tasuta. Puudub 
elekter ja vesi. Info ja kohtade broneerimine kultuurikeskused@otepaa.ee. 

21. detsembril kell 18.00 Otepää kultuurimajal Talve alguse TALVETÜMAKAS. 
Et tekiks hinge mõnus talvetunne, väristavad lavalaudu MEISTERJAAN ja 
kui suusarajad pole Veissonit enda juurde meelitanud, siis ka PUULUUP! 
Õhtu kava: Uksed kell 18.00, 19.00 – Meisterjaan, 20.30 – Puuluup. Piletid 
müügil Fienta.ee. Piletid 25.11 – 08.12.2024 – 20€, 09.12 – 20.12.24 – 25€. 
Samal päeval ja kohapeal 30€.

Puka Kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

  7. detsembril kell 20.00 Särtsakas Tantsuõhtu koos ansambliga Kätlin Bänd 
& Rix. Tantsulõvid! Baariletis “Krissu kokkab”. Pilet 10€ 

  8. detsembril kell 13.00-17.00 PUKA JÕULUVANA LAAT Puka Kultuurimajas 
sees ja väljas. Väikeses saalis “JÕULUPÄRJA TÖÖTUBA”. Töötoa viib läbi 
MÄNNILINNA LILLED. Osalustasu - 20€ (materjalid ja tööriistad koolitaja 
poolt). Vajalik registreerimine tel: 555 33 564 Katrin. Külla tuleb Jõuluvana. 
Ja seal, kus Jõuluvana, seal on oodata üllatusi. Lisainfo: 555 33 564.

13. detsembril kell 15.00 Puka kultuurimajas “Mõisakultuur eile, täna ja 
homme” Puka. Mis on mõis? Kes seal elasid ja milline nägi välja nende 
igapäev? Millist elu elavad mõisad tänapäeval? Sellest räägib lähemalt 
Tartu Ülikooli kunstiajaloo magistrant Elisabeth Pruus. Oodatud on kõik 
huvilised. Tasuta.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

  8. detsembril  kell 12.00 LendTeater Jõululavastus lastele “Õnn täpilises 
paberis”. Enne jõule on päkapikuperel kibekiire aeg, aga kui selgub, et 
ka Jõuluvanale on vaja kingitus teha, siis on ärevust kui palju – kas jõu-
luvanale kinkida veel põhjapõtru või uus saan või… Etenduse kestus 30 
minutit. Pilet 5€   Lisainfo: Marina 5300 8226.

14. detsembril kell 12.00 Eakate jõulupidu Sangaste kultuurimajas. Muusikat 
teeb ansambel TiiHerts. Päeva juhib JÕULUMEMM. Sind on ootamas 
Jõululaud. Osalustasu 15€ tuleb tasuda hiljemalt 10. detsembriks. 
Lisainfo: Lea 5102752.

15. detsembril kell 15.00 Sangaste kultuurimajas Krahvi Teater kontsertetendus 
“Jõulud”. Komöödia kahes vaatuses. Autor: Rain Rosengraft. Lavastaja: 
Rene Raidsalu. Laulusõnad: rahvalik, klassika ja Rene Raidsalu. Kunstnik: 
Helve Reivart. Muusikaline kujundaja: Rene Raidsalu. Liikumisjuht: Kätlin 
Raidsalu. Osades: Säde Falkenberg, Laura Raidsalu, Ülle Tomson, Ander 
Alliksaar, Kätlin Raidsalu, Rene Raidsalu. Pilet 10- sooduspilet 8.- Ette 
broneerides pileti hind 5.- Lisainfo ja broneerimine telefonil 55514841 
või emailile krahviteater@gmail.com

21. detsembril kell 20.00 Tantsuõhtu ansambliga CARRIBA. Et jõulupühadeks 
tekiks ikka hea söögiisu, ongi hea, kui saab enne seda kõvasti tantsida. 
Kui laval on ansambel CARRIBA, saad kindel olla, et jalad viivad Sind juba 
endalegi tahtmata tantsuplatsile. Peoõhtul on avatud ka kohvik. Pilet 15€. 
Laudade broneerimine: Marina 5300 8226.

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

  7. detsembril kell 16.00 Laste Jõulupidu. LendTeatri etendus “Õnn täpilises 
paberis”. Enne jõule on päkapikuperel kibekiire aeg, aga kui selgub, et 
ka Jõuluvanale on vaja kingitus teha, siis on ärevust kui palju – kas jõu-
luvanale kinkida veel põhjapõtru või uus saan või… Etenduse kestus 30 
minutit. Külla tuleb jõuluvana! Sündmus on tasuta! 

28. detsembril kell 20.00 VANA-AASTA LÕPUPIDU. Tantsuks mängib ansambel 
SINU NAINE! Baaris on “Krissu kokkab”. Pilet 15€. Rohkem infot: Marika 
53465648.

   Jõuluootuse toimetamisi lastele ja peredele uuri päkapikk Marika käest. 

Otepää Linnamäe vabaõhuetendusele 
otsitakse näitlejaid

2025. aastal möödub 800 aastat Otepää linnamäele kivilinnuse 
rajamisest. Aastapäeva tähistamiseks etendub järgmise aasta 
augustis seitsmel korral Otepää Linnamäel Hendrik Visnapuu 
kirjutatud ja aastatel 1933 ja 1934 Otepää Linnamäel lavastatud 
näidend „Otepää all“. Dramaturg ja lavastaja Marko Matvere 
käsitluses kannab näidend nime „Armutu“.

Kui soovid osaleda näitlejana või muinasvõitlejana Otepää lin-
namäe etenduses 4.-10. augustil 2025. aastal, siis palun saada 
enda tutvustus koos fotoga ja kontaktandmed e-mailile: info@
armutu.com. Töö on tasustatud.

Ajaloolane Ain Mäesalu, lavastaja Marko Matvere ja mees-
peaosa täitja Üllar Saaremäe tutvustavad etendust: 
https://www.youtube.com/watch?v=pyBXdZV1aZc

Vaata lisainfot etenduse kohta:
https://www.facebook.com/events/553110077358552

EELK Otepää Maarja koguduses

L, 07.12.24 kl 13   EELK Valga praostkonna advendikontsert Valga 
Jaani kirikus

P, 08.12.24 kl 14     II advendi armulauaga jumalateenistus talvekiri-
kus, teenib hõp Mart Jaanson

P, 15.12.24 kl 14     III advendi jumalateenistus talvekirikus, teenib 
hõp Mart Jaanson

Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415
A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Kogudus)
E-post: otepaa@eelk.ee. Koduleht: otepaakirik.ee
https://www.facebook.com/kirikumees

EELK Püha Andrease Sangaste kirikus  

  8. detsember 	 Teine advent. Jumalateenistus 12.00
15. detsember 	 Kolmas advent. Jumalateenistus 12.00
22. detsember 	 Neljas advent. Jumalateenistus 12.00
24. detsember 	 Püha Jõuluõhtu 16.00
25. detsember  	 Esimene Jõulupüha 12.00
26. detsember  	 Teine Jõulupüha 12.00
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Selle aasta augustist novembrini toimusid 
Otepääl, Tõrvas ja Võrus erinevad tegevu-
sed lastele ja peredele, mis tõid kokku eri 
rahvusest ja eri kultuuritaustaga inimesed.

Tegevused toimusid MTÜ Johannes 
Mihkelsoni Keskuse algatusel, kelle pro-
jektimeeskond kirjutas Lõuna-Eesti kogu-
kondliku elu toetamiseks projekti „Liikuv 
ja ühtehoidev kogukond“. Projekti rahasta-
jaks oli Kultuuriministeerium, toetas Inte-
gratsiooni Sihtasutus.

„Kõik tegevused said alguse kogukonna 
liikmete ideedest ja soovidest. Meie idee 
sai Kultuuriministeeriumi ja Integratsiooni 
Sihtasutuse väga hea vastuvõtu osaliseks,“ 
märkis projektijuht Liia Tinno. „Projekt tõi 
Otepää, Tõrva ja Võrru kokku umbes 115 
osalejat, kes said osaleda mitmekesistes 
ja huvitavates tegevustes, mis soodustasid 
suhtlemist, lõimumist ja liikumist.“

Projekti tegevustes osalesid nii eestla-
sed, kui ka kreeklased ning egiptlased ja 
ukrainlased.

Üks suuremaid tegevusi oli Otepää 
vallas, Pühajärve Puhkekodus korraldatud 
spordipäev, mis pakkus peredele võima-
lust tasuta osaleda ujumisõppes basseinis, 

joogas ja seltskonnamängudes. Sinna tuli 
huvilisi ka kaugemalt. Osalejad said tead-
misi, kuidas edaspidi ujumistreeningutega 
liituda. Külla tuli Otepää noortekeskuse 
noorsootöötaja, kes tutvustas noortekes-
kuse tegevusi.

Üks projekti suundi oli ratsutamisring ja 
vaimse heaolu toetamine. Ratsutamisringid 
toimusid kolmel korral. Juhendaja toel said 
osalejad uusi teadmisi ratsutamise põhitõ-
dedest, sai praktiseerida eesti keelt, tuge-
vdades nõnda osalejate sotsiaalseid oskusi 
kui ka kogukonna ühtsust. Ratsutamisring 
viidi läbi Tartus, Tamme tallis ja neis osale-
sid Pühajärve Põhikooli õpilased.

Lauamängude õhtud koos keeleõppega 
toimusid Pühajärve Põhikoolis, Tõrvas ja 
Võrus. Mitmekesist ja lõbusat keeleõpet 
pakkus keelekohvik lauamängude for-
maadis, kus osalejad mängisid ja õppisid 
juhendaja toel eesti keelt. Lauamängude 
õhtutega on võimalik jätkata ka pärast pro-
jekti lõppemist, seda juba siis kogukonda-
de toel. Lauamänguõhtutel osalejad olid 
tänulikud, et neil oli võimalik taolisel moel 
eesti keelt õppida ning juhendajad pälvisid 
suure tunnustuse.

Lõuna-Eestis said kokku eri rahvusest inimesed 

Tänu neile ringidele oli ka kohalikel 
ukrainlastel võimalik harjutada eesti keelt 
ning tunda, et nad on kohaliku kogukonna 
liikmed.

MTÜ Johannes Mihkelsoni Keskus 
tänab toredaid juhendajaid Margit Liiast, 
Mariliis Paasi, Sofya Tsyrulnikovat, Kaisa 
Sikku ja Kristi Napastit, kelle panus aitas 
projekti edukalt ellu viia ja Otepää valda 
ning Otepää ja Tõrva avatud noortekes-
kusi.

Projekti „Liikuv ja ühtehoidev kogu-
kond“ eesmärgiks oli toetada eri kultuu-
ritaustaga inimeste kohanemist, üksteise 
mõistmist ning Eesti kogukondade sidu-
sust. Sidusa Eesti arengukava 2030 toob 
välja, et suurenenud ebavõrdsus ja ühen-
davate väärtuste nappus võivad kaasa 
tuua ühiskonna polariseerumise. Projekti 
tegevused toetasid arengukava eesmärke 
lõimumist, eesti keele õpet, vaimse heaolu 
edendamist, aktiivset liikumist ja soodusta-
sid uute, jätkusuutlike kontaktide tekkimist 
eri keele- ja kultuuritaustaga kogukondade 
vahel.

Keeni õpetajad Erasmusega Türgis 

2024. aasta veebruaris esitas Keeni 
Põhikool Erasmus+ taotluse ning 
sai juuni alguses rahastuse projek-
tile „Üldhariduskooli kaasavas hari-
dussüsteemis õpetajate ja õpilaste 
vaimse tervise toetamine“. Projekt 
sisaldab kokku kuut õpirännet, mil-
lest üks on õpilaste ja viis õpetajate 
lühiajalist õpirännet. Projekti tege-
vuste eesmärk on õppida teistelt 
riikidelt hästitoimivaid praktikaid 
kaasamise ja õpetajate ning õpilaste 
vaimse tervise toetamise teemadel. 

Esimene õpetajate õpiränne toi-
mus 20.10-27.10.24 Türki. Türgi pea-
linnas Ankaras külastati Bilge Kagani 
algkooli. Töövarjuna jälgiti õpetajate 
igapäevatööd ning tutvuti koolis toi-
mivate tugisüsteemide ning kaasa-
mise põhimõtetega. 

Üldplaanis on ka Türgi koolides 
sarnane haridussüsteem nagu meil 
Eestis – HEV õpilased õpivad ta-
vaklassides, kus saavad individuaal-
set lähenemist ja tuge. Siiski olid 
mõned erinevused. Eestis koosneb 
koolisisene tugimeeskond erineva-
test spetsialistidest, keda on väga 
raske leida, mistõttu on nii õpetajad 
kui õpilased hädas ja abita. Türgis 
aga on kogu rõhk koolivälistel tu-
giteenustel, kuhu küll kool suunab, 
kuid suur vastutus ja kohustus oma 
lapse toetamise ja hakkama saami-
se eest on vanematel. Bilge Kagani 

algkoolis oli üle 750 õpilase kohta 
vaid kaks õppenõustajat, kes toeta-
sid ja suunasid vanemaid ning lapsi 
leidmaks tee koolivälisesse tugikes-
kusesse. Veel jäi silma, et alates 1. 
klassist on kõikides klassides kohus-
tuslik õppeaine „teadustund“, et õpe-
tada juba maast madalast erinevaid 
loodusaineid ja arendada matemaa-
tilisi oskusi. 

Hoolimata pea olematust tugi-
meeskonnast koolis ja suuremast 
töökoormusest (30 kontakttundi 
nädalas), näisid õpetajad õnnelikud 
ja rahul, kuigi tõid välja, et sarnaselt 
Eestiga nende tööd pigem ei väär-
tustata ning etteheiteid on nii vane-
matelt kui valitsuselt. Kooli mees-
kond oli kokkuhoidlik ja üksteist 
toetav, milles õpetajate sõnul nen-
de rahulolu peitubki. Lisaks on neil 
ka rohkem päikest, millega koolijuht 
nende tööga rahulolu ja suuremat 
õnnetunnet põhjendas.

Tsiteeride klassikuid võib meie  
õpirände kokku võtta järgmiste sõ-
nadega:„Muru ei ole tegelikult mujal 
rohelisem, muru on roheline seal, 
kus seda kastetakse“.

Keeni Põhikooli klassiõpetaja
KAJA LEHT

18.-22. novembril, veel enne jõuluaskeldus-
te algust, tähistasime Spungi rühma lastega 
keskkonnanädalat. Selle eesmärk oli eden-
dada tervislikku toitumist, selgitada prügi 
sorteerimise vajalikkust, rääkida esemete 
taaskasutamisest ning õppida õues.

Arutlesime, kuidas jõuab toit meie lauale. 
Tutvusime toidupüramiidiga ja vaatasime, 
milliseid toiduaineid tuleks süüa vähem ja 
milliseid rohkem. Vestlesime lastega nende 
igapäevastest toitumisharjumustest ja kõik 
said rääkida, milliseid toite nad kodus 
söövad. Väga hästi teati, et kõige vähem 
tuleks süüa magusat.

Vitamiiniampsuks meeldivad lastele 
väga puuviljad ja köögiviljad, mida las-
teaias pakutakse kaks korda päevas. Kõige 
suurema aluse moodustab püramiidi puhul 
aga hoopis liikumine. Rääkisime erineva-
test liikumistegevustest ning selgus, et meie 
lastele meeldib olla aktiivne ja liikuda. See-
järel tegi iga laps endale toidupüramiidi.

Et vähendada toidu raiskamist, sai igaüks 
endale ise toitu taldrikule tõsta ja nii õppida 

hindama, kui palju ta jõuab ära süüa.
Järgmisel päeval vaatasime õppefilmi, 

millest lapsed said teada, mis on prügi, 
miks on kasulik vähem jäätmeid tekitada, 
kuidas peab jäätmeid sorteerima ja miks 
on vajalik pakendijäätmed muust prügist 
eraldi koguda. Samuti saadi teadmisi sellest, 
kuidas pakendijäätmeid taaskasutatakse ja 
mida nendest valmistatakse. 

Vestlesime lastega, kuidas nende pere 
ümbritsevat keskkonda hoiab ning missu-
gused on kodus taaskasutuse kogemused. 
Lapsed rääkisid, mitu prügikasti neil maja-
pidamises on. Mitmed olid koos vanemate-
ga pudeleid taaraautomaati viinud. Lapsed 
teadsid, et loodust saab hoida, kui prahti 
maha ei visata. Nii sai arusaadavaks, miks 
rühma ruumides on eraldi kast paberi jaoks 
ning miks ei panda prügikastidesse segami-
ni toidujäätmeid ega igapäevast olmeprügi. 

Kõik said läbi mängu ise prügi sorteeri-
da ja erinevatele jäätmetele õige asukoha 
leida. Sel päeval meisterdasid lapsed muna-
karbist rööviku. Meie lasteaia toidujäätmed 

Keskkonnanädal Pühajärve lasteaias
lähevad talu loomadele.

Õues on alati tore liikuda ja ka õppida. 
Õuesõppepäeval tutvusid lapsed elus- ja 
eluta looduse erinevustega. Uurisime 
esemeid, kas need on valmistatud puidust, 
plastikust, klaasist või metallist. Tervisera-
ja läbimisel oli vaja loendamis- ja tähele-
panuoskust. Erinevad liikumisülesanded 
näitasid, kuidas järgmisesse punkti liikuma 
peab. Viimases punktis ootas tervislik amps.

Vaatasime, millised prügikastid lasteaia 
juures on ning kuhu mis sorti jäätmeid 
panna tohib. Ühiselt sorteerisime pappkas-
te ja pakendeid ning panime need õigesse 
konteinerisse. Mängisime liikumismänge, 
võimlesime ja tantsisime. Selle õppeaasta 
läbivaks teemaks ongi keskkond ja motoks 
„Looduspuhtus – meie uhkus!“ Sügisel 
liitus meie lasteaed Rohelise Lasteaia pro-
grammiga. Ees ootab põnevate teemade ja 
tegevustega õppeaasta.

Loodame, et saadud teadmised aitavad 
lastel loodust säästa ja hoida!

TAIVI RÄSTAS, Spungi rühma õpetaja
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Talvepealinna Otepääle saabus 
jõulupuu 

26. novembril toodi talvepealinna 
Otepääle jõulupuu. Jõulupuu tuleb 
sellel aastal Makita külast, Vilve Jõe-
saare kodutalust. 

Jõulupuu on 17 meetrit pikk. Puu 
alla tuleb kõiki tervitama laste lem-
mik - LED-tuledega karuott. Lisaks 
süttivad tavapärased jõulukaunistu-
sed kõikjal Otepää vallas ja linnas. 

Otepää saab talvepealinnaks 21. 
detsembril, mil saabub astronoo-
miline talv.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Orienteerumisaasta 2024 
tegija on Paul Aares Fjodorov

Sopsus vits ja keerlesid lõnga-
kerad – Võrukaela kadripäev

16.-17. novembril Kääriku Spor-
dikeskuses toimunud Eesti 
Orienteerumisliidu autasusta-
misõhtul pärjati lõppeva orien-
teerumishooaja parimaid sport-
lasi, tegusaid korraldajaid ja häid 
toetajaid.

Aasta tegija 2024 tiitli pälvis 
Paul Aares Fjodorov. Kõigest 
16-aastasena on Paul Aares 
juba oma koduklubi Aarain Team 
eestvedaja, Valgamaa päevaku-
te korraldaja ning tõuganud Val-
gamaa orienteerumiselu uuesti 
värske energiaga käima.

Eesti Orienteerumisliit
Foto: TARMO KLAAR

Ettevalmistused kadripäevaks algasid Kaisukarude rühmas 
juba nädalajagu päevi enne õiget tähtpäeva. Lapsed tutvusid 
erinevate taluloomadega, kellest suurema tähelepanu osaliseks 
sai lammas. Katsusime ehtsat lambavilla, lõikasime lõnga ja 
meisterdasime toredad lambakesed.

Selleks, et kadrijooksu rituaale paremini mõista, otsustasi-
me kadrisantidena naaberrühmi külastada. Kava harjutamise 
käigus sai palju nalja. Näiteks tuli välja mõelda uued mõis-
tatused, mida pererahvalt küsida, sest proovide käigus jäid 
mõistatuste vastused väikestele kadrisantidele hästi meelde 
ja neid hõigati enne, kui küsimisega lõpule jõuti.

Nõnda asusidki kadriema, -noorik ja -hani koos väikeste 
kadrilastega 25. novembri hommikul teele. Naaberrühmad, 
Maru-Mürad ja Mürakarud, lubasid rändurid heameelega sisse 
küünekesi ja varbaid soojendama. Kadrihani küsis pererah-
valt mõistatusi, kontrollis laste lugemisoskust ja sopsutas 
kõiki õrnalt vitsaga, lausudes „terveks-tooreks, tervis sisse!” 
Kadrinoorik kutsus lapsed lõnga kerima. Koos vihuti eesti rah-
vatantsu ehk kaerajaani. Kui karjaõnn soovitud ja annidki vastu 
võetud, hakkas kadriema süles olnud kadrititt suurest rõõmust 
pissima. Küll see toob nüüd pererahvale rohkelt õnne!

Alates kadripäevast on juba nelja nädala pärast jõulud. 
Loodetavasti toob tuuline kadripäev meile jõuluks ilusa ilma.

OTEPÄÄ LASTEAIA KAISUKARUDE rühm
Foto: LEANA PAUSKAR

Ühel toredal reedesel hommikul said väikesed ja suured kadrid 
saalis kokku, et maha pidada üks vahva kadride liikumispidu.

Kadrisantidele kohaselt algas kõik teretuslauluga. Seejärel 
turgutati ühisvõimlemisega külmunud küüsi ja valutavaid var-
baid. Kui kere soe, jätkusid loomulikult nii tants kui trall. Kuna 
kadripäevaga algavad pererahval tubased tööd ja tegemised, 
said kadriemad näidata oma osavust vöö punumises.

Lõpetuseks kinkisid eestvedajad ehk Krõllid igale kadriperele 
üllatuskotikese maiustustega. Kadrid soovisid lasteaiale rohket 
lasteõnne ning luuaga sopsutades kõigile tervist, õnne ja rõõmu.

OTEPÄÄ LASTEAIA KRÕLLI rühm
Foto: PIIA RAUKAS

Otepää iluvõimlejad võitsid 
maailmameistrivõistlustel 
medaleid

Tartus peetud rühmvõimlemi-
se maailmameistrivõistlustel 
võitis Eesti meister Võimle-
misklubi Rütmika rühm Siidisa-
bad pronksmedali. VK Rütmika 
rühm Rebasesabad sai juunio-
ride maailmameistrivõistlustel 
hõbemedali.

VK Rütmika Siidisabade koossei-
sus võistles Pühajärve Põhikooli 
vilistlane Saskia Treufeldt, VK
Rütmika Rebasesabade koos-
seisus aga tema õde Blanka 
Treufeldt. Blanka on Pühajärve 
Põhikooli 8. klassi õpilane.

FOTO: erakogu

Teadaanne

Detsembri keskpaigast saab PA Merle Kallas´ele 
registreerida registratuurist, kus alustavad tööd Kadri 
Salum-Jussila ja Käthlin-Grete Steinvald.

Võtame registratuuris vastu ka nimistu isikute ret-
septisoove ja aitame ajaga eriarstidele.
Aitame registreerida  ka Otepää Tervisekeskuse eriars-
tidele.
Telefon 7655272.

Koos uue registratuuriga alustab ka verevõtuteenust 
kvaliteetne ja akrediteeritud labor Synlab.

 Kaunist ja rahulikku advendiaega!
 Merle Kallas

Kadri-Pähklikeste liikumispidu 

Beebidega perede tegevusteenus

Otepää Tervisekeskuses alustab tegevust beebidega peredele mõeldud te-
gevusteenus. Tunde viib läbi Anneli Reinolt, kes on Sünni ja Imetamise Eesti 
Tugiühingu liige. Anneli on hariduselt õde, omab suurt kogemust beebivõimle-
mise ja -massaaži ning imetamisnõustamise alal. Otepää piirkonna elanikele 
on nõustamine tasuta, toimuvad grupitunnid. Vajalik on registreerimine te-
lefonil 7668560 või kodulehe lingi kaudu https://www.oteptervis.ee/#footer

Grupis saab korraga osaleda maksimaalselt 5-6 beebit koos lapsevane-
maga, gruppe on 2 (1 – 6 kuused ja 6 – 12 kuused beebid).

Individuaalne nõustamine on tasuline, küsi infot anneli@beebiweb.ee.
Tegevustundide ajagraafik

20. detsember 10.00 1-6k, 11.00 6-12k;
  9. jaanuar 10.00 1-6k 11.00 6-12k;
23. jaanuar 10.00 1-6k 11.00 6-12k.

Otepää Aianduse- ja Mesinduse 
Seltsi sündmused detsembris

07.12.24 kell 10-15   Käsitöö jõululaat. Info ja registreerimine: 
otepaa.ams@gmail.com tel. 5903 1967

11.12.24 kell 16.30  Käsitööliidu mentorkoolitus: Seentega lõn-
ga näidiste värvimine Airi Gailiti juhendamisel. Osalustasu 5 €. 
Registreerumine: aetrei@gmail.com hiljemalt 08.12.24

12.12.24 kell 18	    Mekardia lõhnu täis töötuba - tule ja 
loo midagi tõeliselt erilist – Jesmoniidist küünlatops, kuhu saad 
valada oma lemmik lõhnaga sojavaha. Osalustasu 35 €. Info ja 
registreerimine: airi@villapreili.ee tel. 5624 4569

18.12.24 kell 18 	    Keedame koos jõulukõrvitsat. Osalustasu 
7 €. Info ja registreerimine: otepaa.ams@gmail.com tel. 5903 
1967

21.12.24 kell 11 	    Pakime jõulukingitusi. Osalustasu 20€. 
Info ja registreerimine: otepaa.ams@gmail.com tel. 5347 7749

Tule ja loo meiega koos jõulumeeleolu!

Otepää Aianduse- ja Mesinduse Selts
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Mälestame pikaaegset head 
sõpra ja avaldame sügavat 

kaastunnet lähedastele

HANNO PRIKSI
ootamatu kaotuse puhul.

Katrina, Toomas 
ja hotell Karupesa kollektiiv

Su paat on jõudnud igaviku randa….

Mälestame suurepärast sõpra

HANNO PRIKSI

ja avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele.

Kalju ja Kirsti

HANNO PRIKS
24.10.1963 - 17.11.2024

AIVI KULASALU
17.05.1968 - 18.11.2024

Nüüd tuuled magavad rohus 
ja päeva aeg on täis...

(M.Under)

AILI MIKS
27.03.1937 - 07.11.2024

Sügav kaatunne Margole 
perega.

Meenutame ja mälestame 
alati abivalmis Ailit, koostöös 

isetegevuskavade koostamisel ja 
ärevatel aegadel kaasamõtlemast.
Aitäh ilusa eesti keele hoidmisel!

Evi, Ilme, Liia, Marje, Mall ja 
Otepää postimaja kaasteelised 

nii elus kui taidluses

Aeg on täis valusaid pisaraid,
kuid on ka täis hetki,

mis iial ei unune

Südamlik kaastunne Keijole 
ja Mortenile kalli isa 

HANNO PRIKS

kaotuse puhul.

Keiro perega

Avaldame kaastunnet tütardele

AIVI

lahkumise puhul.

Helle, Rein ja Jaan

Jääme oma majanaabrit 

HANNO PRIKS'i 
meenutama kui alati abivalmis, 

energilist, nutikat ja lihtsalt head 
inimest. 

Puhka rahus, hea HANNO! 
Siiras kaastunne Katrinile, 
Keijole, Mortenile, Airele 

ja kõigile lähedastele. 
KÜ Keskuse 5 majanaabrid 

ja juhatus

K  U  U  L  U  T  U  S  E  D

KALEV NIKIFOROV
24.09.1956 - 30.11.2024

JEVGENIA TOOVER
20.04.1930 - 28.11.2024

Terrasside ja saunade ehitamine. 
Varikatused lehtlatele ja ustele.
Tel: 53 528 666 või
www.majarenoveerimine.ee   

Müüa kuivad küttepuud 50 cm 
(kask, kuusk). Telef: 5055702

Kolimistransport, ruumide tüh-
jendamine, äravedu jäätmejaama. 
Tel: 53958295

Müüd metsamaad, raieõigust, põl-
lumaad või talu? Pakume parimat 
hinda ning kiireid ja usaldusväär-
seid tehinguid! Aitame ka metsa-
majandamiskavade koostamisel 
ja teostame eksperthinnanguid.
Helista: 50 80065, kirjuta: info@
metsamaaost.eu või vaata: met-
samaaost.eu"

Väiketalu Otepää külje all Peda-
jamäel müüb toorpiima hinnaga 
0.50€/L. Müük kohapeal ja isik-
likku taarasse. Rohkem infot tel. 
56317740, 5280664   

Elektritööd      520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, abi-
hooned/kuurid/saunad/lehtlad. 
Saunad/dušširuumid, san.tehni-
lised- ja elektritööd. Teostame nii 
väiksemaid töid, kui ka terviklahen-
dusi. Tel. 56021706

Ostan Enn Volmere maale. 
53 561309, volmere@hotmail.com

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti. www.puu24.ee 
või helista 5200093, 6000136

Müüa lõhutud küttepuid koos 
veoga. Tel 509 3453

KU U LU T U S E D

Avaldame kaastunnet Galinale 
kalli 

EMA 

kaotuse puhul.

Ene, Lea, Maire

HILJA TAMM
02.03.942 - 14.11.2024

Lakkas tuksumast Su ema süda,
jäi tühjaks koduõu ja tuba...

HILJA TAMM
Sügav kaastunne Raivo Tamme 

perele kalli ema, ämma, 
vanaema ja vanavanaema 

kaotuse puhul.

Mälestab perek. Drenkhan

Vahemaad me vahel pikad,
sinuga me mõtteis ikka.

Südamlik kaastunne 
Angelale ja Kristiinale 

kalli ema

AIVI KULASALU

lahkumise puhul.

Merily ja Leonhard, Eleri, Aile

Mälestame endist sõbralikku 
töökaaslast

HILJA TAMM’e

Avaldame kaastunnet omastele.

Endised töökaaslased Nõunist

Jõudsid elus palju anda,
jõudsid rõõmu, muret kanda.

Vaikus on nüüd Sinuga,
head mälestused meiega…

Südamlik kaastunne tütardele
ja teistele lähedastele

 AIVI KULASALU

kaotuse puhul.

Naabrid Kaasiku majast

IN MEMORIAM

AIVI KULASALU
17.05.1968 – 18.11.2024

ruumis koos viibimise ja ühise 
kogemuse saamist.

Aivi panus ei piirdunud ainult 
ühistegevustega. Tema kodu oli 
alati avatud ja külalislahke paik, 
kus kõik tundsid end oodatuna. 
Tema armastus toiduvalmista-
mise vastu oli tuntud ning iga 
külaline sai maitsta midagi, mis 
oli valmistatud suure hoole ja 
armastusega. Ta võttis alati kü-
lalisi vastu kuningliku lahkuse-
ga, pakkudes neile mitte ainult 
maitsvat sööki, vaid ka soojust 
ja turvatunnet.

Samuti oli Aivi sisemine jõud 
ja optimism kõigile teada. Ta ei 
lasknud raskustel end murda, 
vaid vaatas tulevikku alati loo-
tusrikkalt. Hoolimata oma ras-
kest haigusest kurtis ta harva, 
sest usk ja lootus ning vestlused 
ja koostoimetamised tütardega 
pakkusid talle rahu ja rõõmu. 
Aivi õpetas oma lastele, et tu-
gevus ja headus käivad käsikäes 
– et julge pealehakkamine ja 
hooliv süda on need omadu-
sed, millega saab elus kõigest 
jagu. Ühtlasi andis ta tütardele 
edasi lihtsaid, ent väärtuslikke 
tõdesid: alati tuleb anda endast 
parim, hoida lähedasi ning lei-
da igas päevas midagi, mille üle 
rõõmustada. Samuti esivane-
mate teadmised ja oskused, mil-
le väärtus ajas aina kasvas. Olgu 
selleks oskus pesu korralikult 
voltida, kauni kodu eest hoolt 
kanda või praktilised nipid iga-
päevaelus hakkama saamiseks 

Aivi lahkumine on jätnud süga-
va tühimiku nii oma lähedaste 
kui  kogukonna südametesse. 
Ta oli julge ja sihikindel Eesti 
naine, kelle elutarkus ja suhtu-
mine – „kui kuidagi ei saa, siis 
kuidagi saab kindlasti“ – inspi-
reerisid kõiki, kes temaga kok-
ku puutusid. Tema hoolivus ja 
rõõmsameelsus, aga ka vanku-
matu tahtejõud olid just need 
omadused, mis tegid temast 
inimese, kelle ümber elu alati 
kees.

1996. aastal tõestas Aivi oma 
organiseerimisoskusi ja visioo-
ni, luues Nõuni Maanaiste Selt-
si. See oli tema vastus külaelu 
väljakutsetele – anda inimestele 
põhjust koguneda, tegutseda ja 
koos unistusi ellu viia ning Eesti 
naise visadust ning vaprust kõi-
gis eeskujuks tuua. Ja just nii ka 
oli, sest Nõuni kogukonna nai-
sed on alati tugevad olnud. Vä-
hem virisemist, rohkem tegusid 
ning seda igal alal. Aivi oskas 
kokku tuua eri põlvkonnad ja 
kaasata kõiki, olgu selleks lap-
sed, noorukid, mehed, naised 
või väärikamas eas külainime-
sed. Tema eestvedamisel kor-
raldati tähtpäevade tähistami-
si, koolitusi, projekte ja külastati 
teisi seltsilisi. Kes meist ei mä-
leta tema oranži bussi, millega 
praktiliselt igas maakonnas sai 
käidud. Tema positiivne meel 
ja elutarkus sütitas meid kõiki. 
Ta rõhutas kambavaimu. lootu-
se ja hoolivuse olulisust – ühes 

– need olid teadmised, mida ta 
soovis edasi anda, et tütred mä-
letaksid oma juuri ja hoiaksid 
elus traditsioone. Ta õpetas nei-
le ka, et töökus ja südamlikkus 
on need omadused, mis aitavad 
nii argipäeva kui eluraskustega 
toime tulla. Tema tütardele jääb 
ta igaveseks eeskujuks ja inspi-
reerijaks.

Aivi jääb meie südamesse 
särama kui armastuse, julguse 
ja tegutsemistahte sümbol. Ta 
oli väsimatu töömesilane ja ko-
gukonna hing, kes oskas tuua 
inimesi kokku, inspireerida ja 
anda kõigile tunde, et kõik on 
võimalik. 

Täname Sind, kallis Aivi, et 
rikastasid meie elusid oma lah-
kuse, elurõõmu ja visioonide-
ga. Sa oled jätnud jälje, mis jääb 
alatiseks kestma ning usu, me 
meenutame Sind ja Sinuga se-
otud toredaid ettevõtmisi. 

Olgu puud ja põõsad Sinu 
tähtedetaguses aias alati vilja-
dest lookas!

Tähtede kuldsed silmad,
vaikselt valvaku sind.

Päike, mis ehib maailma,
paitagu, hällilaps, sind!

1. detsembril tähistas Otepää vanahärra

ILMAR ERNITS

                     sünnipäeva.

Palju õnne, tervist ja rõõmsat meelt edas-
pidiseks ning elutahet vähemalt sajanda 
eluaastani.

Soovivad sugulased Eestist ja Norrast

97.

HARRI ROOSVALD
18.10.1956 - 24.11.2024

VALEERI HABE
14.08.1948 - 25.11.2024

LEMBIT LÄÄNE
11.09.1944 - 23.11.2024

Eelmises lehes on Aili Miksi järelehüüdes 
viga. Nimelt on raamatu „Mineviku meenu-
tused. II: Otepää Aedlinna alias Vaevaküla 
valud ja võlud“ koostaja/autor Ene Kelder, 
Aili Miks oli üks meenutuste edastajatest 
ja keeleline toimetaja. Palun vabandust ek-
situse pärast!

Toimetaja ARVO SAAL

Õiendus



5. detsember  20248
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.ee M I T M E S U G U S T

Head ettevõtjad ja ürituste korraldajad!
Nagu tavaks saanud, ilmub talveürituste kalender 
19. detsembril 2024 Otepää Teatajas. 

Ootame kõigilt ettevõtjatelt ja ürituste korraldajatelt oma 
talviste ürituste kava 11. detsembriks 2024 
e-posti aadressile: teataja@otepaa.ee ja monika@otepaa.ee.

Otepääl ootab 31 last Inglipuu kingitust  

Juba 16. korda toimuv Maxima 
Inglipuu kampaania aitab taaskord 
tuua jõulurõõmu tuhandetele vä-
hekindlustatud perede lastele. Igal 
eestimaalasel on võimalus hakata 
ingliks ja täita üle Eesti Maxima 
kauplustesse püsti pandud ingli-
puudel leiduvad laste kingisoovid.

Sel aastal kogus Maxima koos-
töös omavalitsuste, Tallinna Sot-
siaaltöö Keskuse ja Eesti Lasteri-
kaste Perede Liiduga kokku just 
nende, ligi 2700 lapse jõulusoo-
vid, kelle perel puuduvad võima-
lused lapsele soovitud jõulukingi-
tuse tegemiseks. Maxima Otepää 
kaupluses ootab Inglipuu kingi-
tust 31 last.

Aasta-aastalt on abivajavate 
laste arv kasvanud. Kuna palju-
del peredel on praeguses majan-
duskeskkonnas keeruline, on ka 
paljude laste soovid väga prakti-
lised – soovitakse näiteks hügiee-
nitarbeid, talveriideid või -saapaid 
ning voodipesu.

Selleaastane heategevuskam-
paania toimub kuni 15. detsemb- 
rini. Inglipuud, millel ripuvad 

laste jõuluunistused, asuvad 45 
Maxima kaupluses üle Eesti. Üks 
Inglipuu asub ka Maxima enda 
peakontoris, kus ettevõtte kon-
toritöötajad saavad samuti lastele 
jõulurõõmu valmistada. Otepääl 
asub Inglipuu Maxima X kauplu-
ses aadressil Valga mnt 1B.

Kingikampaanias osalemiseks 
tuleb vaid valida kaupluses Ingli-
puult lapse nimi, kelle jõuluunis-
tust tahad täita ja osta talle inglile 
trükitud kingitus. Kingituse saab 
jätta pakkimata kujul kas poe in-
foletti või kassasse, kust see toi-
metatakse juba lapseni – seda 
aegsasti enne jõule.

Inglipuude täpsed asukohad on 
leitavad veebilehel www.maxima.
ee/inglipuu.

JANIKA JAAGO
MAXIMA EESTI OÜ 

kommunikatsioonijuht


